
 

 

Raadsbesluit 

Z/16/002714/023044 

 

De gemeenteraad van Wassenaar, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 11 april 2017;  

gelet op artikel 147, lid 2 van de Gemeentewet; 

 

b e s l u i t : 

1. De zienswijzennota die als bijlage 3 is opgenomen in de Cultuurnota Wassenaar 2017-2020 Kracht 

van kunst vast te stellen.  

2. De Cultuurnota Wassenaar 2017-2020 Kracht van kunst met daarin de pijlers met de daaraan 

gerelateerde doelstellingen, hierna als volgt verwoord, vast te stellen: 

 

Pijler 1 Meedoen: participatie centraal 

Doelstelling:  

1. In 2020 zijn er vanuit het culturele veld nieuwe initiatieven ontstaan die zich richten 

op verbinding tussen cultuur en het sociaal domein; 

2. Verenigingen en culturele organisaties zijn zich meer dan voorheen bewust van hun 

maatschappelijke rol in het sociaal domein en weten elkaar beter te vinden; 

3. Toegankelijkheid tot cultuur voor zoveel mogelijk Wassenaarders binnen de daarvoor 

beschikbare middelen. 

 

Pijler 2 Verbinden: een breed en divers cultuuraanbod 

Doelstelling: 

1. Versterking van het culturele veld; 

2. Mogelijkheid van educatie voor iedereen; 

3. Dicht bij huis een goed cultuuraanbod; 

4. Aansluiten bij de lokale initiatieven; 

5. Erfgoed in een bredere context plaatsen. 

 

 



 

 

Pijler 3 Versterken: cultuur, een economische kracht! 

Doelstelling: 

1. Informatie over het cultuuraanbod in Wassenaar is overzichtelijk en makkelijk (digitaal) te 

vinden; 

2. Het onderhoud van de gemeentelijke kunst in de openbare ruimte is op peil en draagt bij 

aan een prettig en uitnodigend Wassenaar; 

3. Een aantrekkelijk cultuuraanbod waarin cultureel erfgoed een belangrijke plaats inneemt; 

4. De aantrekkelijkheid van openbare ruimte een impuls geven; 

5. Betere dwarsverbanden binnen Wassenaar creëren; 

6. Aansluiten bij een sterke profilering van Wassenaar. 

 

3. De informatiebrief nr. 034 van 17 mei jongstleden over De Warenar toe te voegen aan de 

cultuurnota ter uitvoering door het college en de raad in november het resultaat voor te leggen. 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 

van de gemeenteraad van Wassenaar  

gehouden op 30 mei 2017  

 

de griffier,  de voorzitter, 

 

 

drs. G. de Schipper-Tinga    Ch. B. Aptroot 

 


